LEI Nº 3.871 DE 12 DE MARÇO DE 2014.

Dispõe sobre alteração de valor de subvenção para as
entidades Associação Senhor Bom Jesus e Associação
Cristã de Proteção a Criança.

O SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE IBITINGA, Estado de São Paulo, em conformidade com a Lei Orgânica do
Município, e nos termos da Resolução nº 4.132/2014, da Câmara Municipal, promulga a
seguinte lei:

Art. 1º. Fica revogada a disposição do inciso I – letra “a”
da Lei Municipal nº 3.835, de 08 de janeiro de 2014, concedendo subvenção para Casa de
Criança mantida pela Associação Senhor Bom Jesus, permanecendo inalterada a disposição
do mesmo inciso e artigo – letra “b”.

Art. 2º. Fica autorizada a celebração de aditivo ao
Convênio celebrado com a Associação Cristã de Proteção a Criança, autorizado pela Lei
Municipal nº 3.835, de 08 de janeiro de 2014, artigo 1º – inciso VII, passando de R$
85.386,00 (oitenta e cinco mil, trezentos e oitenta e seis reais) para R$ 288.750,00 (duzentos e
oitenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais).

Parágrafo Único. O valor acrescido de R$ 203.364,00 (duzentos e três mil, trezentos e
sessenta e quatro reais), será pago em 11 parcelas, retroativo ao mês de fevereiro de 2014.

Art. 3º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

FLORISVALDO ANTÔNIO FIORENTINO
Prefeito Municipal

Registrada e publicada na Secretaria de Administração da
P. M., em 12 de março de 2014.

PEDRO WAGNER RAMOS
Secretário de Administração